
پاسخ به همه سؤال ها درباره آنفلوانزا
درباره بیماری که این روزها همه گیر و پرسش برانگیز شده است! پریسا جمدی / گروه ترجمه

news@ naslefarda.net 

فعــاً مهم ترین خبر حوزه ســامت که 
طرح های گوناگون دارویی را هم به چالش 
کشــیده همه بیماری قدیمی است که 
جهان را با ســویه نوین خود آچمز کرد؛ 
کووید 19 که نواده آنفلوانزا بود. حالا این 
اپیدمی سؤالات زیادی را برانگیخته است. 
ســوالاتی که در ایــن مقاله به پاســخ 

می رسند.
آیا زمانی که بیمار هســتیم 
می توانیم واکسن آنفلوانزا 

تزریق کنیم؟
آنفلوانزا یک عفونت تنفسی است که به 
دلیل ویروس آنفلوانزا ایجاد می شود. این 
ویروس از طریق قطره های بزاق )هنگام 
صحبت کردن یا عطســه( یــا تماس با 
سطوح آلوده منتقل می شود. آنفلوانزا در 
برخی افراد به صورت خفیف ظاهر می شود 
اما در برخی باعث ایجاد مشکات جدی 
و حاد می شود. هر سال واکسن آنفلوانزای 
فصلی برای جلوگیری از ابتا به ویروس 
در دسترس است. این واکسن از بدن در 
برابر 3 یا 4 ســویه احتمالــی آنفلوانزای 

فصلی محافظت می کند.
به توصیه مرکز کنترل و پیشــگیری از 
بیماری )CDC( باید هر ساله با فاصله 6 
ماه واکسن آنفلوانزا را تزریق کنید. اما اگر 
مریض شده باشیم چه؟ بازهم می توانیم 
در دوران مریضی واکسن آنفلوانزا بزنیم؟

 آیا تزریق واکسن آنفلوانزا در 
دوران بیماری بی خطر است؟

در صورتی کــه بیماری هایــی از جمله 
سرماخوردگی، عفونت سینوسی و اسهال 

در حد خفیف داشته باشید، تزریق واکسن 
آنفلوانزا هیچ ایرادی ندارد. در صورتی که 
تب دارید یا بیماری شما در حد متوسط 
یا شدید اســت، قبل از دریافت واکسن 
آنفلوانزا حتماً باید با پزشک مشورت کنید، 
چراکه ممکن است پزشک تزریق واکسن 

را تا زمان بهبودی به تعویق بی اندازد.
واکســن آنفلوانزا به شکل 

اسپری بینی
به غیر از واکســن تزریقی آنفلوانزا، یک 

واکسن به شکل اسپری بینی برای افراد 
غیر باردار بین ســنین ۲ تا 49 سال نیز 
وجــود دارد، کــه در آن از نــوع ضعیف 
آنفلوانزا استفاده شــده و باعث بیماری 

نمی شود.
اوضاع نــزد کودکان چگونه 

است و چه باید کرد؟
کودکان حتماً باید به منظور محافظت در 
برابر ویروس آنفلوانزا به موقع واکســینه 
شــوند. کودکان 6 مــاه و بالاتــر مجاز 

به دریافت واکســن آنفلوانزا می باشند. 
کودکان نیز در صورت ابتــا به بیماری 
خفیف می تواننــد واکســن آنفلوانزا را 
دریافت کنند. به گفتــه مرکز کنترل و 
پیشــگیری از بیماری، کودکان حتی در 
صورت داشــتن عائم زیر نیز می توانند 
تب با درجه  واکسینه شوند: 
پایین )کمتــر از 101 درجه فارنهایت یا 
38.3 درجه سانتیگراد)، آبریزش بینی، 
سرفه، اسهال خفیف و سرماخوردگی یا 

عفونت گوش.
خطراتی که ممکن است این 

بیماری ایجاد کند!
به این دلیل که در زمان بیماری سیستم 
ایمنی بــدن در حال مبــارزه با عفونت 
موجود است، شاید نگران این باشید که 
نکند تزریق واکســن آنفلوانــزا در زمان 
بیماری باعث کاهش سطح محافظت آن 
شود، خوشــبختانه در صورتی که شدت 
بیماری در حد خفیف باشــد هیچگونه 
تداخلی در رونــد تأثیر واکســن ایجاد 
نمی شود. لازم به ذکر است که تحقیقات 
کمی در این باره صورت گرفته، اما با این 
حال برخی تحقیقات حاکی از آن اســت 
که در کل بیماری های خفیف تأثیر منفی 
بر واکنش واکسن ندارند. یکی از مشکات 
واکسینه شدن در زمان بیماری این است 
که نمی توان تشخیص داد عارضه ایجاد 
شــده در نتیجه واکنش واکسن در بدن 
است یا ناشــی از بیماری موجود از قبل! 
مثاً وقتی دچار تب می شوید نمی دانید 
تب یکی از عائم واکسینه شدن است یا 

به دلیل بیماری است که از قبل داشتید.
عوارض جانبــی داروهای 
آنفلوانزا به خصوص واکسن 

آنفلوانزا
واکســن آنفلوانزا به این دلیل که حاوی 
ویروس زنده نیست نمی تواند باعث ایجاد 
بیماری آنفلوانزا در شــما شود، اما خب 
عوارضی به همراه دارد که شامل موارد زیر 
است: قرمزی، تورم یا درد در محل تزریق، 
درد، سردرد، تب، خستگی، ناراحتی معده 

یا حالت تهوع، غش کردن.
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 حرکت برای ارتباط با فرازمینی ها 
جدی تر شد؛

اختراع زبانی جدید برای برقرار 
تماس با آن ها!

برخی از دانشمندان و کارشناسان بر این باورند که 
این یک امر اجتناب ناپذیر است که انسان ها متوجه 
شوند که در جهان هســتی تنها نیستند. چنین 
موضوعی این سؤال دردناک را ایجاد می کند که ما 
به منظور آماده شدن برای روزی که حیات بیگانه 
بر روی زمین با ما روبرو می شود، چه خواهیم کرد.

محققان دانشــگاه ســنت اندروز طرحی را برای 
تاش و برقراری ارتباط مؤثر با فرازمینی ها در نظر 
گرفته اند. بنابر گزارش ها، آن ها یک مرکز بین المللی 
جدید را فقط برای آماده سازی بشریت برای آنچه 
که احساس می کنند مطمئناً اتفاق می افتد ایجاد 
کرده اند. نام رســمی آن »مرکز تشــخیص پس 
Search for Extra- مخفــف عبــارت ،»SETI از

Terrestrial Intelligence است. در بیانیه خبری 
دانشگاه سنت اندروز آمده است: »مرکز تشخیص 
پس از SETI«، به عنوان یک مرکز هماهنگ کننده 
برای تاش های بین المللــی عمل خواهد کرد که 
تخصص های گوناگون را در علوم و علوم انســانی 
برای تنظیم ارزیابی های تأثیر، پروتکل ها، رویه ها 
و معاهدات طراحی شده برای پاسخگویی مسئولانه 
گردهم می آورد.« جان الیــوت، محقق افتخاری 
دانشکده علوم کامپیوتر دانشــگاه سنت اندروز و 
هماهنگ کننــده مرکــز SETI، می گوید که این 

موضوع فوری است.
او گفت: »اما ما باید فراتر از تفکر در مورد تأثیر بر 
بشــریت برویم. ما باید دانش تخصصی خود را نه 
تنها برای ارزیابی شواهد، بلکه برای در نظر گرفتن 
واکنش اجتماعی انسان، با پیشرفت درک ما و آنچه 

می دانیم و آنچه نمی دانیم، هماهنگ کنیم.«
الیوت خاطر نشان کرد که زمان انجام این کار اکنون 
فرا رسیده اســت. به گفته او، تیم در مرکز تاش 
خواهد کرد تا از طریــق اطاعاتی که جمع آوری 
می کند، هر روش ممکنی برای زبان ایجاد کند، به 
این امید که برای ورود حیات بیگانه آماده شود.این 
تیم همچنین مجموعه ای از دانش در مورد تجزیه 
و تحلیل داده ها، اســتراتژی های تأثیر اجتماعی، 
توسعه پروتکل های نظارتی و حتی قوانین فضایی 
ایجاد خواهد کرد.این تاشــی است برای داشتن 
رویکردی جامع به رویــداد تغییر دهنده زندگی. 
با ایــن حال، برخــی از دســتورالعمل ها پیش از 
تاش های دانشــگاه ســنت اندروز وجود داشته 
است. در سال 1989، جامعه SETI به طور گسترده، 
اولین پروتکل های توافق شده »تماس« را مطابق با 
انتشار خبری تهیه کرد.منبع: همشهری آنلاین
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 رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 

پلیس راهنمایی و رانندگی:

تردد بدون مشکل در همه 
جاده های کشور برقرار است

رییس مرکز اطاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهنمایی و رانندگی با اشاره به آخرین وضعیت 
ترافیکی محورهای مواصاتی کشــور گفت: 
تردد در همه محورها به صورت مناسب و بدون 
مشکل انجام می شود. سرهنگ احد شیرانی با 
اشــاره به آخرین وضعیت ترافیکی محورهای 
مواصاتی کشور گفت: تردد روان در محورهای 
چالوس، هراز، فیروزکوه، آزادراه تهران - شمال و 
مسیر رفت وبرگشت آزادراه قزوین - رشت برقرار 
اســت.وی به وضعیت جوی جاده ها در کشور 
اشــاره کرد و ادامه داد: بارش بــاران در برخی 
از محورهای اســتان خراسان جنوبی مشاهده 
می شــود و در دیگر محورهــای مواصاتی در 
استان های کشور مداخله جوی خاصی مشاهده 

نشده و تردد به صورت عادی برقرار است.
شــیرانی درباره وضعیت انســداد محورهای 
مواصاتی در کشــور گفت: محــور ریگان - 
ایرانشهر تنها محور شریانی مسدود در کشور 
است. همچنین تنها محور دارای انسداد فصلی 
نیز جاده لاســم - ارجمند است. رییس مرکز 
اطاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور با توجه 
به شروع فصل بارش ها و وضعیت جوی حاکم 
بر برخــی محورهای مواصاتی بــه رانندگان 
توصیه کرد تا با رعایت سرعت مطمئنه و حفظ 
فاصله طولی مناسب با سایر خودروها رانندگی 
کنند و از ســرعت غیرمجاز دوری کنند. وی 
در پایان با اعام شــماره 1۲0 اظهار کرد: لازم 
است که رانندگان پیش از آغاز سفر از آخرین 
وضعیت جوی و ترافیکی جاده ها مطلع شــده 
تا برنامه ریزی مناسبی برای رسیدن به مقصد 
انجام دهند.                                                منبع: ایسنا

خبر روز

گفت و گو با سرپرست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری درباره مشکلات اختلال و قطعی اینترنت؛

خسارات وارده به استارت آپ ها جبران خواهد شد
سرپرست معاونت علمی و  نسل فردا / گروه پارلمانی

news@ naslefarda.net  فناوری ریاست جمهوری با
بیان اینکه کارگروهی برای 
بررسی و شناسایی مجموعه شرکت های آسیب دیده از اختال و 
قطعی اینترنت تشکیل شده اســت، گفت: خسارات وارده ناشی از 
اختــال و قطعی اینترنت بــا وام های بلندمدت و کــم بهره برای 

شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها جبران خواهد شد.
روح اله دهقانی فیروزآبادی سرپرســت معاونــت علمی و فناوری 
رئیس جمهور با اشاره به موضوع قطع اینترنت و آسیب های وارده به 
شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها، عنوان کرد: معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری به موضوع قطع اینترنت و آسیب های 
وارده به شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها توجه ویژه دارد و در 

وزارت ارتباطات نیز تصمیم گیری شده که یک بسته حمایتی برای 
این مجموعه ها پیش بینی شود.وی افزود: معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری برنامه ای دارد که از شــرکت های دانش بنیان و 
استارت آپ هایی که در این حوادث متضرر شدند با اختصاص وام های 

بلندمدت و کم بهره حمایت صورت دهد.
وی ادامه داد: قطعاً این دوران کوتاه نیز می گذرد و کسب و کارهای 

جوانان ایرانی با توانی بیشتر ادامه خواهد یافت.
دهقانی فیروزآبادی گفت: قطعاً شرکت هایی که به دلیل اختال و 
قطع اینترنت متضرر شــده اند را مورد حمایت قرار خواهیم داد. در 

حال حاضر کارگروهی برای بررسی و شناسایی مجموعه شرکت هایی 
که آسیب دیده اند، تشکیل شده تا این خسارات برآورد و جبران شود.

این مقام مســئول با بیان اینکه قانون جهش تولیــد دانش بنیان 
ظرفیت های بسیار بزرگی دارد، گفت: این قانون، قانون مترقی بوده 
که در سطح دنیا نیز از قوانین مترقی در حوزه حمایت از علم و فناوری 
به شمار می آید.سرپرست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
اضافه کرد: هم اکنون در حــال تدوین آیین نامه های اجرایی قانون 
جهش تولید دانش بنیان هستیم و امیدواریم با حضور رئیس جمهور 

جلسه دوم را نیز تشکیل دهیم.


